
  

ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL 

 CONSELHO FEDERAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
www.ombcf.org.br / E-mail: ombcf@hotmail.com / TEL: (82) 99983-1884.  (82) 99983-1884                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Brasília – DF 

1 

 

 

 

RESOLUÇÃO 006/2024 – OMB/CF 

 

 

DISPÕES SOBRE NOMEAÇÃO DE CHEFE DE 

GABINETE DA PRESIDENCIA DO CONSELHO 

FEDERAL DA ORDEM DOS MUSICOS DO BRASIL. 
 

O CONSELHO FEDERAL DA ORDEM DOS MÚSICOS DO 

BRASIL, por seu Diretor-presidente, Gervásio Braz Bezerra no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Federal n.º 3.857, de 22 de dezembro de 1960; 

               

CONSIDERANDO: em virtude da necessidade da reestruturação de 

continuar com o quadro de pessoal para representar o Conselho Federal da Ordem dos 

Músicos do Brasil; 

CONSIDERANDO: que devido a reestruturação, se faz necessário 

viagens em diversos estados, para realizar auditoria nos Conselhos Regionais da Ordem dos 

Músicos do Brasil de diversos Estados.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear como Chefe de Gabinete da Presidência do Conselho 

Federal da Ordem dos Músicos do Brasil o Senhor Gerson Gomes Marcelo portador do RG 

20.910.438-7 e CPF/ nº 105.165.968-02. 

Art. 2º - Essa Resolução passa a vigorar a partir desta data revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

Brasília, 06 de março de 2024. 

 

 

 

GERVÁSIO BRAZ BEZERRA 

Presidente da OMBCF 

 

ORDEM DOS 
MUSICOS DO 
BRASIL CONSELHO 
FEDERAL:42146431
000100

Assinado de forma digital 
por ORDEM DOS MUSICOS 
DO BRASIL CONSELHO 
FEDERAL:42146431000100 
Dados: 2024.03.07 
10:07:51 -03'00'


